新育第９９４号の２
令和２年１２月１５日

認 可 保 育 園 長 様
認 定 こ ど も 園 長 様
地域型保育事業施設長 様
認 可 外 保 育 施 設 長 様
病 児 保 育 施 設 長 様

新潟市こども未来部
保 育 課 長
（担当 保育指導グループ）

令和２年度（上半期）事故発生報告について

 日ごろより、保育中の園児の健康及び安全について十分ご配慮いただき感謝申し上げ

ます。
 また、保育中の事故報告の提出についてもご協力いただきありがとうございます。
 本年度上半期（４月～９月）の「災害報告書」「事故報告書」を集計し、結果を別紙

のとおりまとめましたので、ご報告いたします。
 事故における全体の傾向について、ご確認いただき、事故再発防止の参考にしていた

だきますようお願いいたします。

◆問い合わせ先◆
こども未来部保育課
 保育指導グループ   長谷川 ・ 小島
 ＴＥＬ ０２５－２２６－１２１６
        （内線 ３１２１６）

資料２－①

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3
119 104 159 146 124 131
119 129 145 120 107 131 150 141 144 140 113 115

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

6%
6%

31%

12%
5%

2%

6%

10%

22%

1%

14%

19%

18%
23%

20%

5%

64%

36%